2024年３月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ ラ コ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  玉 川  憲

 (コード番号：147A  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  五 十 嵐  知 子

 (TEL 050-3171-7091)

親会社及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

2024年３月 26日付けで、当社の親会社であった KDDI株式会社が、以下のとおり、親会社に該当しないこと

となりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う公募による新株式発行及び当該株主による

株式売出しにより、以下に記載する株主が親会社からその他の関係会社となりました。

２．KDDI株式会社の概要

（１） 名 称 KDDI株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿二丁目３番２号

（３） 代表者 の役職 ・氏名 代表取締役社長 CEO    髙橋 誠

（４） 事 業 内 容 電気通信事業

（５） 資 本 金 141,852百万円（2023年３月 31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1984年６月１日

（７） 連 結 純 資 産 5,664,780百万円（2023年３月 31日現在）

（８） 連 結 総 資 産 11,917,643百万円（2023年３月 31日現在）

（９）

大株主 及び持 株比率

（2023年３月 31日現在）

※持株比率は発行済株式

（自己株式を除く。）の総

数に対する所有権の割合

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

京セラ株式会社

トヨタ自動車株式会社

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

STATE STREET BANK WEST CLIENT－ TREATY 505234

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

JP MORGAN CHASE BANK 385781

SSBTC CLIENT OMNIBUS ACCOUNT

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505103

ＪＰモルガン証券株式会社

16.06％

15.52％

14.67％

6.80％

1.52％

1.00％

0.99％

0.98％

0.93％

0.90％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 当社議決権の 44.43％を直接保有しております。

人 的 関 係 役員２名を受け入れております。

取 引 関 係
通信回線の仕入れ及び開発業務の受託などの取引がござ

います。

３．異動前後における KDDI株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2024年２月 20

日現在）

親会社
252,726個

（65.67％）

0個

（0.00％）

252,726個

（65.67％）

異動後

（2024年３月 26

日現在）

その他の関係会社
192,011個

（44.43％）

0個

（0.00％）

192,011個

（44.43％）

（注）１．2024年２月 20日現在の当社発行済株式総数は 38,487,009株です。

２．2024年３月 26日現在の当社発行済株式総数は 43,220,809株です。

３．議決権所有割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

開示対象となる非上場の親会社等の変更はありません。

５．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上